О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики
Казахстан от 17 ноября 2000 года N 487 "Об утверждении структуры специфики
экономической классификации расходов бюджета Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 13 августа 2002 года N 377.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 сентября
2002 года N 1971. Утратил силу - Приказом Министра экономики и бюджетного
планирования Республики Казахстан от 24 июня 2005 года N 83
      Извлечение из Приказа Министра экономики и бюджетного планирования
Республики Казахстан от 24 июня 2005 года N 83:
      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998
года "О нормативных правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу приказы по структуре специфики
экономической классификации расходов бюджета Республики Казахстан
согласно приложению к настоящему приказу.
      2. Настоящий приказ вводится в действие с даты подписания и
распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2005 года.
      Министр
П р и л о ж е н и е  к  п р и к а з у
М и н и с т е р с т в а  э к о н о м и к и  и
б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 24 июня 2005 года
Перечень приказов по структуре специфики
экономической классификации расходов бюджета
Республики Казахстан
      ...
      3. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 13 августа 2002 года
N  3 7 7
(зарегистрированный за N 1971) "О внесении и изменений и дополнений в
п р и к а з  М и н и с т р а
финансов Республики Казахстан от 17 ноября 2000 года N 487 "Об утверждения
с т р у к т у р ы
специфики экономической классификации расходов бюджета Республики
Казахстан". ...

---------------------------------------------------------------------------------------

      В соответствии с Законами Республики Казахстан   "О от 20 июня 1997 года
пенсионном обеспечении в Республике Казахстан", от 16 июля 2001 года  "N 242
Об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в
Республике Казахстан" и Указом Президента Республики Казахстан от 25 марта
2001 года  "О единой системе оплаты труда работников органов N 575
Республики Казахстан, содержащихся за счет государственного бюджета"
приказываю:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 17 ноября приказ
2000 года N 487 "Об утверждении структуры специфики экономической
классификации расходов бюджета Республики Казахстан" следующие изменения
и  д о п о л н е н и я :
      в структуре специфики экономической классификации расходов бюджета
Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:
      в подклассе 150 "Другие текущие затраты":
      по специфике 159 "Прочие текущие затраты":
      графу "Перечень затрат" после абзаца четвертого дополнить абзацем пятым
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      "пеня за несвоевременную уплату обязательных пенсионных взносов;";
      в подклассе 420 "Создание основного капитала":
      в графе "Определение" первое предложение изложить в следующей редакции
:
      "В данном подклассе отражаются все затраты, связанные со строительной
деятельностью (строительство), кроме реставрации и капитального ремонта.";
      в специфике 421 "Строительство зданий и сооружений":
      графу "Определение" изложить в следующей редакции:
      "Затраты на строительство зданий, сооружений, кроме капитального ремонта
и реставрации. Затраты на строительство зданий, сооружений военного
назначения классифицируются по специфике 135.";
      в  специфике 422 "Строительство дорог":
      в графе "Определение" после слова "дорог" дополнить словами ", кроме
к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а . " ;
      в  подклассе 430 "Капитальный ремонт":
      в  г р а ф е  " О п р е д е л е н и е " :
      в предложении первом и втором, после слов "капитальный ремонт", "
капитальном ремонте", "капитального ремонта", "капитальным ремонтом"
дополнить словами "и реставрацию", "и реставрации", "и реставрацией", "и
реставрация", соответственно падежу дополняемых слов;

      по специфике 431 "Капитальный ремонт зданий, сооружений":
      графу "Определение" изложить в следующей редакции:
      "Затраты, связанные с капитальным ремонтом и реставрацией зданий,
сооружений, систем и сетей водообеспечения, канализации, электрообеспечения,
т е п л о с н а б ж е н и я . " ;
      по специфике 432 "Капитальный ремонт дорог":
      в  г р а ф е  " О п р е д е л е н и е " :
      в предложении первом слово "реконструкцией," и предложение второе
и с к л ю ч и т ь ;
      в подклассе 460 "Капитальные трансферты внутри страны":
      во втором предложении графы "Определение" после слова "активов,"
      дополнить словом "строительной деятельности,";
      в специфике 461 "Капитальные трансферты юридическим лицам":
      в  г р а ф е  " О п р е д е л е н и е " :
      в предложении первом слово "строительства" заменить словами
"строительной деятельности".
      2. Департаменту юридической службы (Н. Калиева) и Департаменту
государственного бюджета (Б. Султанов) обеспечить государственную
регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики
Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной
регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан и распространяется
на отношения, возникшие с 1 января 2002 года, за исключением операций,
осуществляемых в счетный период на 2001 год.
       И.О. Министра финансов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан